1
2.1 版
目 录
第一章 主要技术及功能..............................................................................................3
1.1 产品概述................................................................................................................................. 3
1.2 命名规则................................................................................................................................. 3
1.3 阀头选型................................................................................................................................. 4

种分配阀和注射器来满足大部分用户对高精度移液的需求。可以多个泵一起串联起来使用。
SY-03注射泵优异的性能为用户的研发和应用提供了保证和达到预期的目的。
1.2 命名规则
型号参数如下:
举例：M03 阀头 12000 控制步数的注射泵，命名为：ZSB-SY03-60-M03-1
SY-03 的注射器选配的型号如下列表（进样器为 60mm行程）
进样器规格 进样器规格
25µl 50µl 100µl 250µl 500µl 1ml 2.5ml 5ml
1ml 1.25ml 2.5ml 5ml 10ml 10ml 25ml
25ml 50m（定制）
1.3 阀头选型
阀头型号：M01
流路控制：Y型流路
(C-1 相通/1-2 相通/C-2 相通)
阀头型号：M02
流路控制：T型流路(C-1-2 相通/C-1 相通/1-2相通/C-2 相通)
阀头型号：M03
流路控制：分配型流路
(C-1 相通/C-2 相通/C-3相
通)
阀头型号：M04
流路控制：单选型流路(C-1 相通/1-2相通/2-3 相通/ C-3 相通)
阀头型号：M05
流路控制：双通型流路
(C-1/2-3 相通,C-3/1-2 相通)
阀头型号：M06
流路控制：分配型流路
(C 端口选择性连通 1-6号
端口)
阀头型号：M07
流路控制：分配型流路
(C 端口选择性连通 1-8号
端口)
阀头型号：M08
流路控制：分配型流路
(C 端口选择性连通 1-10号
端口)
阀头型号：M09
流路控制：分配型流路
(C 端口选择性连通 1-15号
端口)
1.4 注射泵进样精度和进样量计算
例一：以5ml 进样器（行程 60mm）的单步精度即分辨率为例，如下：
5ml=5000µl
60mm=12000 步
5000µl÷12000 步=0.4167µl/步
备注：注射泵走一步所对应的容量为 0.4167µl/步，即也是 5ml 进样器的最小分辨率。
例二：以注射泵需要抽取式排出液体 3.8ml，所对应的计算应该是：
3.8ml=3800µl
3800µl÷0.4167µl/步=9119 步（四舍五入）
得出3.8ml 容量的液体对注射泵所要执行的参数是 9119 步（十六进制是 239F）
备注：以上计算均为十进制，使用调试工具或编写代码时参数输入均为十六进制输入。
1.5 注射泵结构和进样器安装方式
①外形尺寸及安装孔尺寸如下图：
图1-5-1 （单位：mm）
②进样器安装拆卸图如下：
图1-5-2 拆卸
拆卸注意：拆卸时推杆运行至下止点，松开手拧螺丝，进样器按逆时针反向旋转拧出
即可
图1-5-3 安装
安装注意：安装进样器时将进样器螺纹对准安装螺纹孔按顺时针方向拧紧即可，再将
活塞推杆拉至注射泵推杆的固定孔中，再拧紧手拧螺丝即可。
1.6 设备端口定义
1.6.1 接线示意图
①多台并联控制接线图